
Uchwała Nr VIII/34/99

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 10 maja 1999 roku

w sprawie przekształcenia Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w
Zielonej Górze.

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 3, art. 11, art. 35 b, art. 36, art. 38
ust. 1, art. 56 i art.70 a ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408; z 1992 r. Nr 63, poz. 315; z 1994 r. Nr 121,
poz.591; z 1995 r. Nr 138, poz. 682; z 1996r. Nr 24, poz. 110; z 1997 r. Nr 104, poz.
661; z 1998 r. Nr 106, poz. 668; Nr 117, poz.756, Nr 162, poz. 1115 i z 1999 r. Nr
28, poz. 255 i 256) oraz art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie województwa (Dz. U. Nr 91, poz. 576) uchwala się, co następuje:

S 1.

Przekształca się Wojewódzką Kolumnę Transportu Sanitarnego w Zielonej Górze
działającą dotychczas na podstawie S 7 instrukcji Nr 1/76 Ministra Zdrowia i Opieki
Społecznej z dnia 21 stycznia 1976 r. w sprawie ramowej organizacji wojewódzkich
kolumn transportu sanitarnego (Dz. Urz. MZiOS Nr 3, poz. 8 z dnia 10.02.1976 r.
w wojewódzką jednostkę organizacyjną posiadającą osobowość prawną pod nazwą
"Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego", zwana dalej: "Kolumną'.

S 2.

1. Fundusz założycielski "Kolumny" stanowi część mienia wydzielonego z mienia
samorządu województwa pozostającego we władaniu Wojewódzkiej Kolumny
Transportu Sanitarnego w Zielonej Górze i jest określona kwotą 5 237 032,12 zł
wg stanu na dzień 31.12.1998 r.

2. Wydzielone mienie stanowią w szczególności:
1/ nieruchomości wykazane w załączniku nr 1 do uchwały
2/ środki trwałe i wyposażenie
3/ wartości niematerialne i prawne
4/ majątek obrotowy
5/ dokumentacja bieżąca i archiwalna dotycząca całej działalności jednostki

3. Wymienione w ust. 2 pkt. 1 mienie przekazane zostanie w nieodpłatne
użytkowanie stosownie do art. 53 ust. 1 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, po
uzyskaniu wpisu do rejestru kolumn transportu sanitarnego, prowadzonego przez
sąd rejestrowy.

4. Mienie określone w ust. 2 pkt. 2-5 przekazane zostanie Kolumnie w nieodpłatne
użytkowanie, wg stanu na dzień sporządzenia bilansu zamknięcia działalności
jednostki budżetowej, z chwilą uzyskania wpisu do rejestru kolumn transportu



sanitarnego prowadzonego przez sąd rejestrowy zgodnie z obowiązującymi
przepisami.

S 3.

Ustrój Kolumny oraz inne sprawy dotyczące funkcjonowania zakładu określa statut,
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

S 4.

Kolumna jest następcą prawnym jednostki budżetowej Wojewódzka Kolumna
Transportu Sanitarnego w Zielonej Górze i wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki
bez względu na charakter stanu prawnego, z którego te prawa i obowiązki wynikają.

S 5.

Kolumna prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego
ustalanego przez dyrektora oraz pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych
przychodów koszty działalności i zobowiązań.

S6.

Bezpośredni nadzór nad działalnością Kolumny sprawuje Zarząd Województwa
Lubuskiego.

S 7.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.

S 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 maja 1999 r.



~. Nvi do u.c..U-->cJ~
\'{...•..
S~j\ĄĄ:l.ou. ~<S. L\.Ą\.:>'-"Sl:.~'i~
?:.d~a..

WYKAZ

nieruchomości w zarządzie Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego
w Zielonej Górze w/g stanu na dzień 04.05.1999 roku

11 Nieruchomość zabudowana o powierzchni 19.081 m2 zlokalizowana w Zielonej
Górze przy ul. Zacisze 3 oznaczona geodezyjnie działką nr 143/1 wypis z rejestru
gruntów nr rejestru 12 grupa rej. 1. Trwały zarząd potwierdzony przez Urząd
Miejski Wydział Geodezji i Gospodarowania Mieniem w Zielonej Górze z dnia
22.04.1999 rok. Brak Księgi Wieczystej.

2/ Nieruchomość niezabudowana o powierzchni 748 m2 zlokalizowana w Zielonej
Górze przy ulicy Zacisze 3 oznaczona geodezyjnie działka nr 143/2 wypis
z rejestru gruntów nr rejestru 12 grupa rej. 1. Trwały zarząd potwierdzony przez
Urząd Miejski Wydział Geodezji i Gospodarowania Mieniem w Zielonej Górze
z dnia 22.04.1999 roku. Brak Księgi Wieczystej.

3/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 1.808 m2 zlokalizowana w Krośnie
Odrzańskim przy ulicy Kościuszki 28 oznaczona geodezyjnie działka nr 331
\\iypis z rejestru gruntów nr rejestrowy 33 grupa rej. 1. Trwały zarząd
potwierdzony przez Starostwo Powiatowe w Krośnie Odrzańskim z dnia
27.04.1999 rok. Brak Księgi Wieczystej.

4/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 1.209 m2 zlokalizowana w Nowej
Soli przy ulicy Traugutta 1 oznaczona geodezyjnie działka nr 547 wypis
z rejestru gruntów nr jednostki rejestrowej 19 grupa rej. 1. Trwały zarząd
potwierdzony przez Starostwo Powiatowe w Nowej Soli z dnia 30.04.1999 r.
Brak Księgi Wieczystej.

5/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 2.334 m2 zlokalizowana w Zarach
przy ulicy Daszyńskiego oznaczona geodezyjnie działka nr 2/2 wypis z rejestru
gruntów nr jednostki rejestracyjnej 179 grupa rej. 1. Trwały zarząd potwierdzony
przez Starostwo Powiatowe w Zarach z dnia 04.05.1999 r. Brak Księgi Wieczystej.

6/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 613 m2 zlokalizowana w Zarach przy
przy ulicy Daszyńskiego oznaczona geodezyjnie działka nr 10/2 wypis z rejestru
gruntów nr jednostki rejestracyjnej 179 grupa rej. 1. Trwały zarząd potwierdzony
przez Starostwo Powiatowe w Zarach z dnia 04.05.1999 roku. Brak Księgi
Wieczystej.

------ ------- .-_.-----



- 2 -

7/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 2.674 m2 zlokalizowana w Zaganiu
przy ulicy Dworcowej oznaczona geodezyjnie działka nr 2455/1 z rejestru gruntów
nr 28 grupa rej. l. Wpisano do Księgi Wieczystej pod nr KW 14229 potwierdzonej
przez Starostwo Powiatowe w Zaganiu z dnia 30.04.1999 r.

8/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 1.977 m2 zlokalizowana w Zaganiu
przy ulicy Dworcowej oznaczona geodezyjnie działka nr 2455/2 wypis z rejestru
gruntów nr 28 grupa rej. l. Wpisano do K~iegi Wieczystej pod nr KW 14229
potwierdzonej przez Starostwo Powiatowe w Zaganiu z dnia 30.04.1999 r.

9/ Nieruchomość zabudowana o powierzchni 1.840 m2 zlokalizowana w Gubinie
przy ulicy Gdańska oznaczona geodezyjnie działka nr 41/33 wypis z rejestru
gruntów nr 236 grupa rej. l. Trwały zarząd potwierdzony przez Starostwo
Powiatowe w Krośnie Odrzańskim Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki
Gruntami Filia w Gubinie z dnia 04.05.1999 r. Brak Księgi Wieczystej.



I

•

NvL..
Załącznik do uchwały
Nr .
Sejmiku Województwa
Lubuskiego
z dnia .

STATUT

Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego

w Zielonej Górze

ROZDZIALI
POSTANOWIENIA OGÓLNE

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Zielonej Górze jest wojewódzką
samorządową jednostką organizacyjną wykonującą usługi transportu sanitarnego i usługi
polegające na pozostawaniu w gotowości do wykonywania tego przewozu oraz na
zabezpieczeniu łączności bezprzewodowej .

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego, zwana dalej "Kolumną" działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 3Osierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz.408
z późno zmianami ).

2. ustawy z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późno
zmianami ),
3. niniejszego Statutu.

Kolumna jest samodzielnym i samofinansującym się zakładem posiadającym osobowość
prawną, na podstawie wpisu do rejestru kolumn transportu sanitarnego prowadzonego przez
Sąd Rejonowy właściwy dla miejsca siedziby zakładu.



'.

•

1. Organem założycielskim Kolumny jest Sejmik Województwa Lubuskiego.

2. Nadzór nad działalnością Kolumny sprawuje Zarząd Województwa Lubuskiego, w
zakresie określonym przepisami.

Siedzibą Kolumny jest miasto Zielona Góra.

Obszar działania Kolumny obejmuje powiaty: zielonogórski, żagański, żarski, nowosolski,
świebodziński, krośnieński, miasto na prawach powiatu: Zielona Góra oraz teren kraju.

ROZDZIAŁ II
PRZEDMIOT DZIAŁANIA KOLUMNY

1. Do podstawowych zadań Kolumny należy przewóz osób oraz materiałów biologicznych i
materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, wymagających
specjalnych warunków transportu.

2. Transport sanitarny wykonywany jest specjalistycznymi środkami transportu
samochodowego i lotniczego .

3. Do zadań Kolumny należy ponadto:
a) prowadzenie całokształtu spraw związanych z działalnością eksploatacyjną i

konserwacyjno-remontową posiadanych środków transportu i radiołączności,
b) wykonywanie działalności w zakresie obsługi lotnictwa oraz prowadzenie ogółu

spraw związanych z administrowaniem, obsługą i konserwacją samolotów i
śmigłowców jak również obiektów, sprzętu i urządzeń użytkowanych przez lotnictwo,

c) prowadzenie działalności związanej z organizowaniem, montażem i
instalowaniem aparatury i urządzeń radiołączności oraz wykonywaniem serwisowych
napraw i konserwacji użytkowanych aparatów, sprzętu i urządzeń radiołączności,

d) organizowanie działalności zaopatrzeniowej wraz z prowadzeniem gospodarki
materiałowo-magazynowej i zaopatrywanie w materiały, części zamienne, ogumienie,
przedmioty nietrwałe itp.

e) Usługi transportu sanitarnego polegające na pozostawaniu w gotowości do
wykonywania przewozów oraz zabezpieczeniu łączności bezprzewodowej,

f) Uczestnictwo w ratownictwie drogowym i medycznym.



•

4. Centrum prowadzi działalność gospodarczą z zakresu:
a) usług warsztatowych dot. obsługi i napraw pojazdów,
b) usług dot. naprawy radiotelefonów,
c) działalności handlowej.

W wykonywaniu zadań Kolumna współpracuje z :
1. zakładami opieki zdrowotnej,
2. placówkami naukowo-badawczymi,
3. organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami.

ROZDZIAŁ III
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE KOLUMNĄ

1. Dyrektor kieruje działalnością Kolumny i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. Z Dyrektorem Kolumny, Zarząd Województwa Lubuskiego nawiązuje stosunek pracy na
podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej.

3. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Kolumny i ponosi
za nie odpowiedzialność.

4. Dyrektor jest przełożonym pracowników Kolumny.

5. Dyrektora Kolumny podczas jego nieobecności zastępuje Z -ca Dyrektora d /s
Technicznych .

S 10

Strukturę organizacyjną Kolumny tworzą:
1. Dział Eksploatacji
2. Dział Finansowo-księgowy
3. Dział Techniczny
4. Samodzielne Stanowisko Pracy d /s Administracyjno-Gospodarczych
5. Sekcja Służb Pracowniczych
6. Sekcja Zaopatrzenia i Gospodarki Materiałowej
7. Pracownia Łączności
8. Zespół Lotnictwa Sanitarnego
9. Zespół Pracy d Is BHP i P.poż.
10. Radca Prawny
11. Stanowisko Pracy d /s obronnych
12. Placówki Terenowe.



S 11

Placówkami terenowymi Kolumny są:

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Nowej Soli,

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Sulechowie,

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Swiebodzinie,

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego we Wschowie,

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Żarach,

Rejonowa Kolumna TranspOJiu Sanitarnego w Szprotawie,

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Żaganiu,

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Lubsku,

Rejonowa Kolumna Transp011u Sanitarnego w Gubinie,

Rejonowa Kolumna Transp0I1u Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim,

jako jednostki niesamodzielne.

S 12

1. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Kolumny ustala
Dyrektor.

2. Schemat organizacyjny Kolumny stanowi załącznik do niniejszego statutu.

ROZDZIAL IV
GOSPODARKA FINANSOWA KOLUMNY

I.Podstawą gospodarki Kolumny jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Kolumny.

2.Kolumna może uzyskiwać środki finansowe:
a) w drodze zawierania umów z Kasami Chorych, zakładami opieki zdrowotnej i z innymi
podmiotami o wykonywanie usług transportu sanitarnego,

b) z wykonywania usług transpo11u sanitarnego na zlecenie organu, który utworzył zakład lub
innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,



c) z wydzielonej działalności gospodarczej, przewidzianej w statucie
d) z darowizn, zapisów spadków oraz z ofiarności publicznej, także pochodzenia

zagramcznego.

3.Kolumna może otrzymywać dotacje budżetowe:
a) na inwestycje, w tym w szczególności na zakup środków transportu sanitarnego, łączności

bezprzewodowej oraz aparatury i sprzętu medycznego-przyznawane przez organ, który
utworzył jednostkę,

b) w celu wykonania zadań, o których mowa wart. 70 f ust. 2 ustawy o zakładach opieki
zdrowotnej,

c) przyznawane na podstawie odrębnych przepisów na cele szczególne.

4.Kolumna pokrywa z posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i
zobowiązania na zasadach określonych w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej oraz ustawie
o rachunkowości

5. Kolumna samodzielnie decyduje o podziale zysku.

ROZDZIAŁ V

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

S 14

W sprawach nie uregulowanych w nInIejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie
przepisy ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.



e e

SCHEMAT ORGANIZACYJNY WOJEWÓDZKIEJ KOLUMNY TRANSPORTU SANITARNEGO
W ZIELONEJ GÓRZE

S8m.Stanowisko Pracy ds. Admin.Gosp. Pracownia Rt

Dz. Finansowo - Księgowy

Sekcja Zaop. +Gosp. Mat.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

